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Sprawozdanie z narady terenowej 
 

 
Sprawozdanie z objazdu terenowego na terenie Nadleśnictwa Legnica – 20 maja 
2025 r. 
 

W dniu 20 maja 2025 r. na terenie Nadleśnictwa Legnica odbył się objazd 

terenowy, którego celem było ujednolicenie podejścia zespołu taksatorów do opisu 

fragmentów drzewostanów uznanych za problematyczne w trakcie trwających prac 

urządzeniowych. Przedmiotowe zagadnienia wymagały wspólnej analizy metodycznej 

oraz konsultacji z przedstawicielami służb terenowych i zespołu wykonującego 

projekt planu urządzenia lasu. 

W spotkaniu uczestniczyli: kierownictwo Nadleśnictwa Legnica, Zastępca 

Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu, przedstawiciele 

RDLP we Wrocławiu, przedstawiciele ZOL we Wrocławiu, przedstawiciel RDOŚ we 

Wrocławiu, leśniczowie,  Zastępca Dyrektora i pracownicy Biura Urządzania Lasu 

i Geodezji Leśnej Oddział w Brzegu, realizujący projekt planu urządzenia lasu dla 

Nadleśnictwa Legnica. 

Część kameralna spotkania odbyła się w sali konferencyjnej na terenie szkółki 

kontenerowej w Miłogostowicach. Oficjalnego otwarcia narady dokonał Nadleśniczy 

Nadleśnictwa Legnica, Pan Jan Bacia, który przywitał zgromadzonych uczestników 

oraz przekazał głos Panu Markowi Matyjaszczykowi – Zastępcy Dyrektora BULiGL 

w Brzegu. Pan Dyrektor przedstawił prezentację dotyczącą ogólnych zasad 

sporządzania planów urządzenia lasu, obowiązujących ram prawnych, harmonogramu 

realizacji prac oraz podstawowych wytycznych przyjętych dla Nadleśnictwa Legnica 

na poziomie NW i NU. Wskazano m.in. na przyjęte założenia w zakresie wieku 

rębności oraz typów drzewostanów, istotne z punktu widzenia planowania 

gospodarki leśnej. 

Następnie wystąpił Kierownik Zespołu Ochrony Lasu we Wrocławiu, Pan Jarosław 

Góral, który wraz z Panią Katarzyną Nowik przedstawił prezentację dotyczącą 



aktualnej sytuacji zdrowotnej drzewostanów Nadleśnictwa Legnica. Omówiono 

występowanie szkód spowodowanych przez czynniki biotyczne i abiotyczne, a także 

wstępną ocenę stanu sanitarnego lasów objętych opracowaniem. 

W dalszej części spotkania przeprowadzono wizję terenową na wybranych 

powierzchniach leśnych wskazanych przez Nadleśnictwo Legnica. Wizytowane 

wydzielenia reprezentowały przypadki wymagające wspólnego uzgodnienia metodyki 

taksacyjnej. Przedmiotem dyskusji były m.in.: 

• lasy o zwiększonej funkcji społecznej – trudności związane z planowaniem 

zadań rębnych w starych, niestabilnych drzewostanach położonych 

w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowań miejskich i wiejskich. Zwrócono 

uwagę na konieczność zachowania równowagi pomiędzy bezpieczeństwem 

publicznym, estetyką krajobrazu a potrzebami gospodarczymi. Uzgodniono, iż 

rębnie złożone a przede wszystkim rębnia stopniowa IVd powinna być wiodąca 

w planowaniu rębnym takich drzewostanów, gwarantuje ona długookresową 

wymianę pokoleń lasu; 

• drzewostany silnie zasiedlone przez jemiołę – omówiono koncepcje 

użytkowania rębnego w przypadku drzewostanów wykazujących 

zaawansowane stadium degradacji w wyniku masowego porażenia przez 

jemiołę (Viscum L.). Podkreślono konieczność indywidualnej oceny stanu 

zdrowotnego oraz dynamiki procesów zamierania. Na przykładzie 

wizytowanego oddziału 215, położonego na terenie leśnictwa Karczewiska, 

uzgodniono zaplanowanie rębni zupełnej IVd na powierzchni przekraczającej 

11 ha, z dużym poborem zapasu, w celu promowania drugiego piętra 

dębowego; 

• występowanie leśnych siedlisk przyrodniczych, ujawnionych w nowym 

opracowaniu fitosocjologicznym według stanu na dzień 1 stycznia 2025 r. – 

rozważano zasady postępowania na powierzchniach, które nie zostały 

formalnie objęte ochroną w ramach sieci Natura 2000, a które wykazują cechy 

siedlisk cennych przyrodniczo. Uzgodniono, że płaty takich siedlisk powinny 

zostać wyodrębnione jako osobne wydzielenia, w których zostanie nadany typ 



drzewostanu przyrodniczy (TD), a wskazania gospodarcze powinny w jak 

największym stopniu uwzględniać cel ochronny tych siedlisk; 

• tereny objęte długotrwałym występowaniem pędraków – przeanalizowano 

możliwości prowadzenia użytkowania rębnego i odnowień w warunkach 

chronicznych szkód powodowanych przez pędraki. W trakcie wizytacji oddziału 

310 (leśnictwo Karczewiska) przedstawiciele Nadleśnictwa Legnica 

zaproponowali zagospodarowanie drzewostanów sosnowych na siedliskach 

borowych z zastosowaniem rębni zupełnej Ic, na co uzyskano akceptację; 

• obszar Natura 2000 – Łęgi Odrzańskie – zaprezentowano problemy związane 

z planowaniem i prowadzeniem gospodarki leśnej w warunkach obniżonej 

stabilności drzewostanów. Jednocześnie podkreślono trudności wynikające 

z obowiązujących zapisów planu zadań ochronnych (PZO) dla siedliska 

przyrodniczego 91F0 oraz narastającej obecności gatunków chronionych, 

takich jak kozioróg dębosz (Cerambyx cerdo) i pachnica dębowa (Osmoderma 

eremita). Uzgodniono, że rębnia zupełna IVd z wydłużonym okresem 

odnowienia będzie stanowiła wiodącą formę użytkowania w tym obszarze. 

Dodatkowo wskazano na konieczność pozostawiania znaczącej ilości 

starodrzewu, zwłaszcza w przypadku planowania rębni uprzątających;  

 
 
Notatkę sporządził: 
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